3

	    PHÒNG GDĐT NHA TRANG
TRƯỜNG MN VĨNH NGUYÊN 2

Số:       /TB-MNVN2

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Nguyên, ngày 07 tháng 8 năm 2021

			Kính gửi: Qúy Phụ huynh học sinh.

	Căn cứ công văn số 830/GDĐT-HC ngày 05/8/2021 V/v hướng dẫn thực hiện Kế hoạch số 803/KH-GDĐT ngày 26/7/2021 của Phòng GDĐT Nha Trang;
Để đảm bảo việc triển khai công tác tuyển sinh đúng tiến độ và vừa thực hiện đảm bảo nghiêm túc, an toàn tuyệt đối công tác phòng, chống dịch Covid-19, Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 Thông báo công tác tuyển sinh năm học 2021-2022 như sau:
1. Việc công khai Kế hoạch tuyển sinh và danh sách tuyển sinh.
 + Công khai danh sách trên Cổng thông tin điện tử Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 Nha Trang, website trường mầm non vĩnh nguyên 2 nha trang và qua các trang mạng xã hội: Facebook Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2, Zalo các nhóm /lớp.
+ Thông báo trên hệ thống phát thanh địa phương
+ Chuyển thông báo tuyển sinh của trường đến Tổ trưởng, Bí thư chi bộ khóm tổ thông báo đến các hộ dân
2. Đối tượng tuyển sinh
a) Độ tuổi nhà trẻ từ 25-36 tháng (sinh tháng 01/2019 đến tháng 8/2019) có hộ khẩu thường trú (tạm trú) trên địa bàn phường Vĩnh Nguyên và thuộc tuyến tuyển sinh Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 được Ban chỉ đạo tuyển sinh phường Vĩnh Nguyên quy định (Có danh sách niêm yết đính kèm)
b) Trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi (sinh năm 2016): Nhà trường huy động tối đa trẻ em 5 tuổi ra lớp.
[bookmark: _GoBack]3. Hình thức tuyển sinh và thời gian tuyển sinh
a) Hình thức tuyển sinh: Trực tuyến
 	- Phụ huynh nộp: Đơn xin nhập học và Sơ yếu lý lịch, gửi qua Email: mndlvnguyen2.nt@khanhhoa.edu.v;
	b) Thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh: Từ 11/8/2021 đến 18/8/2021 (Sáng từ 7 giờ đến 10 giờ 30; chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30)
	* GHI CHÚ:
 	1. Đối với độ tuổi trẻ mẫu giáo sinh năm 2018, 2017.
	- Căn cứ chỉ tiêu nhóm/lớp, số cháu Phòng Giáo dục giao; số lượng hồ sơ tuyển sinh độ tuổi nhà trẻ 25-36 tháng, trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi nộp vào. Nhà trường chỉ tiếp nhận bổ sung nếu còn thiếu cho đến khi đủ chỉ tiêu (ưu tiên cho trẻ em trong địa bàn được xem xét trước).
	- Thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh: Từ 19/8/2021 đến 27/8/2021 (Sáng từ 7 giờ đến 10 giờ 30; chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30)
	- Phụ huynh nộp: Đơn xin nhập học và Sơ yếu lý lịch, gửi qua Email: mndlvnguyen2.nt@khanhhoa.edu.vn;
	2. Thủ tục hoàn tất hồ sơ học sinh theo quy định trước thời gian nhập học.
	- Tùy diễn biến của tình hình dịch bệnh, nhà trường sẽ thông báo cho Phụ huynh học sinh đến trường nộp bổ sung những giấy tờ còn thiếu, để hoàn tất hồ sơ cho con em trước thời gian vào năm học mới 2021-2022
	a) Quy định hồ sơ học sinh
	- Đơn xin nhập học.
	- Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao theo qui định hiện hành);
	- Hộ khẩu (phô tô và mang theo hộ khẩu gốc để đối chiếu).
	- Phiếu tiêm chủng (bản phô tô).
	3. Niêm yết công khai danh sách số trẻ được vào học và giải quyết các thắc mắc, khiếu nại (nếu có).
 	- Công khai danh sách số trẻ được vào học tại trường: Từ 23/8/2021 đến 27/8/2021
+ Địa điểm công khai: Trên Cổng thông tin điện tử Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2; niêm yết tại trường (nếu tình hình dịch bệnh ổn định)
	+ Giải quyết các thắc mắc, khiếu nại (nếu có): Tại phòng tiếp dân Trường mầm non Vĩnh Nguyên 2, số 104/3 Trần Phú, Vĩnh Nguyên; điểm trường Trí Nguyên, Yêu cầu phụ huynh phải thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 theo nguyên tắc 5K

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Huyền Thương